
Bygga Guds församling 
Fristadssöndag 2024-01-28  

Inledning 
❖ Vi står i ett nytt skede som församling  

➢ Förnyelse är nödvändig, det som lever det växer 

➢ Det som stagnerar det dör 

❖ Vi står i ett nytt skede i historien 

➢ Det är mycket som händer i världen och det går allt snabbare.  

➢ Det är mycket oro runt omkring, med krig oro och lidande.  

➢ Det finns många röster som talar om tidens slut. 

❖ Vi står tillsammans med Gud, han har en plan 

➢ Som församling är det vår uppgift att gå i lydnad för det Gud säger 

➢ ”Hör du som har öron” säger Jesus till folket och till församlingarna i Uppenbarelseboken 

➢ Vi ska höra, det profetiska blir alltmer viktigt i tider som denna.  

1. Lärjungaskap 
❖ Gå därför ut till alla folk och gör lärjungar, döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens 

namn och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er  (Matt 28:19) 

➢ Missionsbefallningen är fokuserad på lärjungaskap, det bör vi också vara 

➢ Jesus sa inte ”gå ut och fräls dem” – för Jesus själv var frälsningen aldrig slutmålet i fokus när 

han undervisade – det var riket som var fokus.  

➢ Frälsningen är entrébiljetten till riket – inte ett slutmål i sig (räkna skalper).  

➢ Att göra vad Jesus säger är viktigare än att säga vad Jesus gör 

❖ Gå ut överallt i världen och förkunna evangeliet för hela skapelsen (Mark 16:15), Evangeliet om 

RIKET skall förkunnas i hela världen och bli ett vittnesbörd för alla folk (Matt 24:14) 

➢ Evangeliet är det glada budskapet om RIKET. Inte budskapet enbart om personlig frälsning. 

Om vi bara talar om att bli frälst och få en biljett till himmelen så förminskar vi evangeliet.  

➢ Personlig frälsning är viktigt och helt avgörande för att bli medborgare i Guds rike. Men det är 

inte det enda som är viktigt, och det är inte summan av de bud Jesus talar om att vi ska lära 

ut: Kärleken är summan av lagen (Rom 13:10) 

➢ Frälsningen, eller egentligen mer precist: att bli född på nytt – är en förutsättning för att 

kunna SE guds rike. Kan vi inte SE Riket så kan vi heller inte VANDRA i det. 

❖ Syndernas förlåtelse genom omvändelse skall förkunnas i Jesu namn för alla folk (Luk 24:47) 

➢ Omvändelsen är viktig, blir det ingen omvändelse finns det heller ingen tro, då är det bara 

utanpåverk.  

➢ Ser det inte ut som en Kristen, talar som en Kristen, vandrar som en Kristen och älskar som en 

Kristen – då är det ganska troligt att det inte är en Kristen. Gud vet hur det är ställt med 

människan, men vi ska inte följa dåliga exempel eller lägga kraft på falska bekännelser.  

➢ Den som är född på nytt kan ALDRIG dö, du kan inte förlora din frälsning som du fått i Gåva av 

Gud. Men den som är död kan vandra fortsatt död genom livet med aldrig så mycket 

läpparnas bekännelse, om inget tecken på nytt liv syns där.  

❖ Vad är Guds rike?  

➢ Rom 14:17: Guds rike är inte mat och dryck, utan rättfärdighet & frid & glädje i den helige 

Ande.  



➢ Joh 13:34-35: Ett nytt bud ger jag er: att ni skall älska varandra. Så som jag har älskat er skall 

också ni älska varandra. Alla skall förstå att ni är mina lärjungar om ni visar varandra kärlek. 

▪ Detta är kännetecken för sant lärjungaskap 

2. En öppen gemenskap 
❖ Uppdraget är: Guds RIKE ut i alla världar.  

➢ Det kräver att vi har förstått riket: Det handlar om ett folk och en Kung. 

➢ Och det kräver att vi har förstått lärjungaskap: Vi ska vandra vägen framåt tillsammans.  

❖ Uppdraget innefattar INTE ”möten” och traditionell evangelisation.  

➢ Möten med Gud är livsviktigt för församlingens inre liv 

➢ Gudstjänstfirandet är ett möte med Gud, en veckovis rytm i att komma samman i tillbedjan, 

lovsång och betjäning.  

➢ Men att dela evangeliet med människor utanför församlingens gemenskap måste ske på ett 

sätt som är kulturellt relevant för sin tid och den plats där men finns.  

▪ Uddevallabor 2024 attraheras inte av ”härliga möten” där kaanans tungomål talas 

▪ Folk i den här staden vill göra skillnad, de vill bidra till en bättre stad.  

▪ De vill ha gemenskap, omsorg, hopp, framtidstro.  

▪ De vill se att vi älskar varandra och att de är välkomna in i en sådan kärleksfull gemenskap 

➢ Jag säger inte att det är fel att anordna väckelsemöten eller att stå på torget och sjunga 

andliga sånger. Vad jag säger är att det är alldeles fel och ineffektivt om vi gör det därför att 

det funkade 1994 om det inte verkar funka 2024.  

➢ Vi måste lyssna till vad Gud säger idag, och gå och göra det han talar om. 

❖ Guds rike manifesteras bland människor: 

➢ I övernaturlig kärlek – att den kärlek vi inte överhuvudtaget förmår själva får flöda från Gud 

genom dig och mig, till människor vi möter.  

➢ I övernaturlig kraft – under och tecken skall åtfölja förkunnelse av Guds ord. Vi ska leva i en 

förväntan av att Gud utrustar med övernaturlig kraft för att vi ska kunna utföra hans verk 

idag.  

➢ I övernaturlig frid – människor skall se dig när du står i stormen och inte vacklar. När allting 

skakar runtomkring och du inte blir skakad själv skall de undra vad det är som håller dig stilla.  

❖ Detta är vad som är attraktivt: När jag [Jesus] blir upphöjd skall jag dra alla människor till mig. I sin 

kontext handlar den versen om korsfästelsen, men det är även en generell princip för allt arbete i 

Guds rike, gör Jesus stor och oss själva små så dras folket till honom.  

❖ En öppen gemenskap handlar om att ha Jesus och hans ord och bud i centrum, och låta 

människor dras till honom. Det här berör frågor om medlemskap, ledarskap och församlingsbygge 

som vi inte har tid att gå in på nu. Men vi bygger inte ett staket och avskiljer oss från dem, vi 

bygger ett torg med en staty av Jesus i centrum och låter folket komma så nära honom som de är 

mogna till.  

3. Staden där frihet bor 
❖ Jag fick en profetisk bild i somras, en del av er har hört den förut, men jag vill läsa den för dig här 

och nu. 

Jesus målar en tavla.  

På tavlan finns det en stad. Det är en Biblisk stad, en stad som liknar de som beskrivs i Gamla 

Testamentet. Inte en modern stad så som vi ser dem idag utan en stad så som Jesus såg den när han 

vandrade på Jorden, med en stadsmur och portar, med vita byggnader som är vackra utanpå och 



svala inuti när hettan trycker på utanför. Muren är inte där för att hålla människor inne eller ute, dess 

portar står alltid öppna. Muren är där för att hålla borta hämnaren som vill döda slakta och förgöra.  

Den staden är en Fristad, dit människor kan fly undan hämnaren och få en tillflykt för en tid. Staden 

ligger på ett berg och kan inte döljas, den syns vida omkring där den ligger, och människor dras dit 

därför att de vet att det är en Fristad för den som är i nöd. Över staden lyser Guds Härlighet som ett 

moln, för staden är utsedd att vara ett ljus för människor som sitter i mörker. Och framför staden 

ligger stora högar av salt, för att de människor som kommer dit skall bli saltade och därmed renas, 

och för att ingen förruttnelse skall kunna få fäste i staden, för den är utsedd att vara ett salt mot 

förruttnelsen.  

Till vänster om staden är en ström av människor som kommit dit trasiga och smutsiga, i solkiga kläder 

och i behov av en fristad. Där är inte bara trasiga människor, utan människor av alla sorter, men de 

har alla ett hål i hjärtat som bara Gud kan fylla. Till höger om staden är en ström av människor som 

går därifrån klädda i skinande vita kläder. De har blivit upprättade och funnit nåd, och de är alla fyllda 

av glädje.  

I staden finns det människor. En del av dem bor där, de har ett uppdrag att utgöra staden. De lever 

och arbetar där eller på fälten runt omkring. De utgör staden och den är deras hem. Andra är där som 

gäster för en längre eller kortare tid. En del är bara på genomresa eller på besök, en del har slagit upp 

sina tält utanför staden, andra har slagit ned sina bopålar i staden och börjat bygga sina hem.  

I staden finns också byggnader av olika slag. Det är vackra byggnader, alla vita och alla med sin 

specifika funktion och syfte. Där finns sjukhus, dit människor kommer för att få helande till kropp och 

själ. Där finns värdshus, där människor får mat och husrum. En del mot betalning och andra fritt och 

för intet, allt efter deras behov. Där finns skolor, dit människor kommer för att utrustas och växa, för 

att lära sig och bli till tjänst för andra.  

I staden finns också en synagoga. Den är till för de som bor i staden en kort eller en lång tid. Där finns 

lärare, rabbiner, som undervisar folket om Gud för att göra dem mer lika honom. Dit kommer 

människor för att tillbe, det är en plats för bönens och ordets tjänst, en plats där människor gör tjänst 

inför Gud i tillbedjan och lovsång, i tacksägelse och bön. Där pågår lovsång dag och natt, människor 

lämnar sitt offer där i glädje och tacksamhet och där finns Guds ord alltid uppslaget.  

I staden finns också boningshus. I husen bor det familjer. Familjerna består av tre generationer, där 

morföräldrar, föräldrar och barn. Det är de vuxnas uppgift att arbeta i staden och runtomkring den, de 

utför arbetet i sin krafts dagar och har ansvar för stadens väl. Det är de gamlas uppgift att värna om 

barnen, att föra över till dem allt det goda de lärt sig över ett långt liv, att föra vidare till nästa 

generation och att göra det möjligt för de vuxna att utföra sitt verk som de är kallade till. Och det är 

barnens uppgift att växa och vara glada, att sprida sin glädje och leva i den kärlek som råder i staden. 

Att springa runt och leka och vara just barn.  

Staden är en rik stad, den mår väl och är till välsignelse för folket runt omkring. Många köpmän finns i 

staden, och många som arbetar på olika sätt. Staden kan ge hjälp till många därför att den är en rik 

stad. Den staden sänder inte ut några arméer runt omkring, istället sänder den ut emissarier, ombud 

som för stadens talan inför människor och i andra städer runt omkring och gör dess namn känt och 

älskat.  

Människor kommer till staden därför att den inte går att dölja där den ligger på sitt berg, och ingen 

behöver dra dem till staden utan de kommer dit drivna av sin längtan efter det som finns där inne. 



Den staden är ett träningsläger inför den stad som en gång skall komma ner ur himmelen från Gud 

och där människor skall bo tillsammans med Gud själv. 

❖ Vi som församling behöver hitta tillbaka till rötterna, tillbaka till det gud sagt och det han kallat 

oss att vara.  

❖ Det finns tre sorters människor i och runt Fristaden 

➢ Besökare för en tid, som kommer för att se på staden och hälsa på där. 

➢ Flyktingar som söker en tillflykt från ”hämnaren” utanför. 

➢ Bofasta i staden som arbetar, tjänar och bär. 

❖ Vi vill vara Fristaden i staden – väl ansedd för det goda arbetet som görs och för den kärlek som 

finns 

❖ Vi vill betjäna staden – vara en resursförsamling på alla sätt.  

Avslutning 
❖ Gud vill bygga sin församling på lärjungar som vandrar framåt i hans kraft.  

❖ Han kommer att utöka skaran av bofasta i staden allteftersom arbetet blir större. 

❖ Vårt uppdrag är att göra Riket synligt, på alla sätt vi kan och för alla som vill se. 

❖ Vi går en fantastisk framtid till mötes, därför att Gud är med oss 

AMEN! 


